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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-103-2015 

  

OBJETO: IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 

1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRAND

DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.   

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitación Abierta FNT-103-2015 procede a emitir el 

correspondiente Informe Parcial de Verificación de requisitos habilitantes así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  

 
EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT-103-2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 
1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    ALBERTO SAMUDIO TRALLERO E.U. 

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 
 

1 y 2 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X 
 

8 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 
 

9 y 10 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS 
U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO 
   

No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

11 
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 
 

12 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 
 

13 
 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 
X 

 
5 y 6 

 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
 

3 y 4 
 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X 
 

7 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X 
 

14 
 

FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  
X 

Allegar formato FTJ11 para la empresa 
ALBERTO SAMUDIO TRALLERO E.U, 

COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 

HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA 
(NO APLICA) donde sea necesario. 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 
 

15 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

16 y 17 
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FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

 
X 

Sobre 
adicional 

con 
documentos 

Allegar formato FTGRI para la empresa 
ALBERTO SAMUDIO TRALLERO E.U. 

COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 

HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA 
(NO APLICA) donde sea necesario. Se 

evidencian espacios en blanco en el formulario 
en los siguientes ítem: - Nombre corto o sigla, 

tipo de entidad, tipo de entidad, ordenamiento de 
la entidad, código de actividad económica, 

declara renta. 
- La fecha de los estados financieros no coincide 

con los soportes adjuntos, los estados 
financieros no coindicen con los soportes 

adjuntos, ingresos, egresos, activos pasivos, si 
no cuentan con ingresos no operacionales se 

solicita anular el espacio. Se solicita indicar en la 
declaración y destino de fondos a que hace 

referencia. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT-103-2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 
1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO RESTAURACIÓN COSTERA (JAIME FALS 
MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS (80%) / EXCAVACIONES 

JOSEPA SL SUCURSAL EN COLOMBIA (20%)) 

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

1 y 2 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
X 

 
8 y 10 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 
 

13 a 16 y 18 a 
20  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X 
 

22 y 23 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

X 
 

26 y 28 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 
 

31 y 33 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

35,35a, 35b, 
35c, 35d, 35e, 

36 y 37 
 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X 
  

Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X 
 

40, 42,43 y 44 
 

FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X 
 

46, 51 y 60 
 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X 
 

70, 72 y 74 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

76, 78 y 80 
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FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

 
X 

Sobre adicional 
con documentos 

En la empresa EXCAVACIONES 
JOBEPA SL SUCURSAL COLOMBIA, 

Se evidencian que los estados 
financieros no coinciden con los 
soportes adjuntos, adicional se 

evidencia que los estados financieros 
adjuntos no coinciden con el nit 

relacionado en el formulario. 
Se solicita allegar copia del documento 

de identidad del representante legal 
con firma y huella. 

 
X 

Sobre adicional 
con documentos 

En la empresa JAIME FALS 
MARTINEZ ARQUITECTURA E 

INGENIERIA SAS, Se solicita allegar 
la composición accionaria de 2°nivel 

de la empresa Fals Cure y Cia S en C. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT -103- 2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 
1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    GRUPO GL S.A.S. 

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

1,2 y 3 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
8 y 9 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL   

13 a 19 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
   

No aplica. 
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CONSORCIO 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

X 
 

20 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 
X 

 
21 

 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

22, 22a, 22b 
y 23  a 27  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

X 
 

20,34 y 48 
 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
 

21,35 y 49 
 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR 
LA POLICIA NACIONAL 

X 
 

22,36  y 50 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X 
 

28 
 

FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X 
 

29 
 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X 
 

64 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

65 
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FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

 
X 

Sobre 
adicional con 
documentos 

Allegar formato FTGRI23 para GRUPO 
GL SAS, COMPLETAMENTE 

DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN 
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA 
DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA 

(NO APLICA) donde sea necesario.  
*Específicamente en el formulario 

registrado se evidencian espacios en 
blanco en los siguientes ítem: 

- Ordenamiento de la entidad, código 
de actividad económica,  socios 

superior o igual al 5% de capital social 
(Si el socio relacionado es persona 

jurídica, se solicita adjuntar 
composición accionaria de 2° Nivel, 
que contenga nombre, número de 

identificación y porcentaje de 
participación). Se evidencia espacios 
en blanco en declaración y origen de 

fondos. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT -103- 2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 
1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    DINACOL S.A. 

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

1,2 y 3 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
6 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL   

8  a 11 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 
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DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO    

No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

X 
 

12 a 17 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 

LIQUIDACIÓN 
X 

 
18 

 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

19 a 28 
 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR 
LA POLICIA NACIONAL 

X 
  

Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X 
 

29 
 

FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X 
 

30 
 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X 
 

64 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

65 
 

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X 
 

Sobre 
adicional con 
documentos 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT-103-2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 1766 
DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANÁLISIS DE 

PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO URBANO (JUAN PABLO DORADO (60%) / 
GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA (40%)) 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 
 

3,4 y 5 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X 
 

6 y 7 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 
 

8, 9 y 10 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS 
U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO X 
 

11 y 12 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) X 
 

13 y 14 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 
 

16 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 
 

17 a 21 y 22a, 
22b, 22c  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 
X 

  
Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X 
  

Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X 
 

23 y 26 
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FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X 
 

29 a 31 
 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 
 

32 a 34 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

35 a 37 
 

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X 
 

Sobre adicional 
con documentos 

 VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT-103-2015 

IMPLEMENTACIÓN DEL ORDENAMIENTOS DE PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 
1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCAGRANDE”  DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO VARCO (VERTICES INGENIERIA SAS (50%) / 
ARCO CONSTRUCTORES SAS (50%)) 

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

1 a 3 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES 
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
X 

 
4 y 5 

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 
 

6 a 12 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE    

No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X 
 

13 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

X 
 

14 y 15 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 
 

16 a 18 
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GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X 
 

19 a 26 
 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X 
  

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X 
  

Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X 
 

27 y 29 
 

FORMATO FTGAD15 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X 
 

31, 32 y 34 
 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X 
 

36 a 38 
 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X 
 

39 a 41 
 

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X 
  

 VERIFICACIÓN CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES GRUPO GL SAS OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 2013 

SUBSANAR 

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS  2014-2013 SUSCRITOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS  2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-

2013 CON DIFERENCIA ENTRE UTILIDAD DEL EJERCICIO DEL ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014-2013 Y RESULTADOS DEL EJERCICIO EN BALANCE 

COMPARATIVO 2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 CON  

INFORMACIÓN CONCORDANTE. 

FIRMA

S 

REPRESENTANTE LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 2013 

FIRMA

S 

REPRESENTANTE LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO NOTA 6 CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL BALANCE 

GENERAL COMPARATIVO AÑO 2014-2013. SE REQUIERE CORREGIR NOTA 6 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVA AÑOS 2014-2013.  

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. 

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 
NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. SE REQUIERE PRESENTAR 

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. 

CERTIFICADO CONTADOR CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL. SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL  VIGENTE AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL 

SUBSANAR 

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIA FIGURA DE REVISOR FISCAL AL SEÑOR  RIVERA MANRIQUE JUAN JOSE. 

SE REQUIERE C ERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CON 

INFORMACION DE REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 2014 

SEGÚN NORMATIVIDAD VIGENTE( INGRESOS BRUTOS 2013 SUPERIORES A 3000 

SMLMV) 
REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE 

NORMATIVIDAD 

     

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO VARCO  

VERTICES INGENIERIA 

SAS (50%) 
OBSERVACION 

ARCO 

CONSTRUCTORES 

SAS (50%) 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   
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NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO NOTA 4 Y 6 CON 

VALOR DIFERENTE AL 

EXPRESADO EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTA 4 Y 6 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.  

SUBSANAR 

PRESENTO NOTA 5 (Anticipos y avances a 

proveedores y  Deudores Clientes Nacionales 

) CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO 

EN EL BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑO 2014-2013. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTA 5 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVA AÑOS 2014-2013.  

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO DICTAMEN DE 

REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑO 2014-

2013 FIRMADO POR ELIANA 

PATRICIA GAMEZ BLANCO, 

LA TARJETA PROFESIONAL 

RELACIONADA EN EL 

DICTAMEN NO 

CORRESPONDE A LA SEÑORA 

ELIANA PATRICIA GAMEZ 

BLANCO. SE REQUIERE 

DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL FIRMADO POR 

REVISOR FISCAL QUE 

CONCUERDE CON NUMERO 

DE TARJETA PROFESIONAL.   

CUMPLE   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD N/A   N/A   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 
DINACOL S.A DISEÑO 

INGENIERIA Y CONTROL S.A 
OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD N/A   

 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 
ALBERTO SAMUDIO TRALLERO 

E.U. 
OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   

ESTADO DE COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   
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RESULTADOS 

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE N/A   

NORMATIVIDAD N/A   

 

   
CONSOCIO URBANO  

DOCUMENTOS HABILITANTES 
GRUPO CONSERVACIÓN 

CONGUADUA (40%) 
OBSERVACIÓN 

JUAN PABLO 

DORADO 

MARTINEZ 

(60%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   
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NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   N/A   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   N/A   

NORMATIVIDAD N/A   N/A   

 

 

   
CONSORCIO RESTAURACIÓN COSTERA 

DOCUMENTOS HABILITANTES 
JAIME FALS 

MARTINEZ (80%) 
OBSERVACIÓN 

EXCAVACIONES 

JOBEPA SL 

SUCURSAL (20%) 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 2013 

SUBSANAR 

PRESENTA ESTADOS 

FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014- 

2013 SIN FIRMA DE REVISOR 

FISCAL  ENUNCIADO EN EL 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. SE 

REQUIERE PRESENTAR 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 

SUBSANAR 

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARTIVOS 2014-2013 SIN FIRMA DE 

CONTADOR, Y CON FIRMA DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL 

ENUNCIADO EN EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE 

LA SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 CON LAS 

FIRMAS DE REPRESENTANTE LEGAL, 

REVISOR FISCAL Y CONTADOR DE LA CASA 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 
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ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 2013 
FIRMADOS POR REVISOR 

FISCAL ENUNCIADO EN EL 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. 

MATRÍZ DE CONFORMIDAD CON LA 

LEGISLACIÓN APLICABLE A SU PAÍS  DE 

ORIGEN Y SOPORTADO POR 

CERTIFICACIÓN DE REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA CASA MATRIZ QUE ENUNCIE 

EXCEPCIONES SEGÚN CORRESPONDA A 

LEGISLACIÓN APLICABLE A SU PAÍS DE 

ORIGEN. 
FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A ESTADOS 

FINANCIEROS 2014. SE REQUIERE 

PRESENTAR NOTAS COMPARTIVAS 2014-

2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA DICTAMEN 

DE REVISOR FISCAL A 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-

2013. SE REQUIERE 

PRESENTAR DICTAMEN DE 

REVISOR FISCAL A ESTADOS 

FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-

2013. 

SUBSANAR 

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL 

ENUNCIADO EN EL CERTIFICADO DE 

REPRESENTACIÓN LEGAL DE SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE PRESENTAR 

DICTAMEN DE REVISOR FISCAL DE CASA 

MATRIZ; EN CASO DE NO REQUERIR 

REVISOR FISCAL SEGÚN LEGISLACIÓN 

APLICABLE A SU PAIS DE ORIGEN, DEBE 

PRESENTAR CERTIFICACIÓN FIRMADA POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA 

MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE. 

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   

SUBSANAR 

PRESENTA DOCUMENTOS DE 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL 

DE SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIERE 

PRESENTAR DOCUMENTOS DE 

CERTIFICACIÓN DE REPRESENTANTE LEGAL, 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO CONTADOR CUMPLE   
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ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL Y CONTADOR DE CASA 

MATRIZ SEGÚN APLIQUE  LEGISLACIÓN DEL 

PAIS DE ORIGEN. EN CASO DE NO 

REQUERIR LAS FIRMAS DE REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ, DEBE PRESENTAR 

CERTIFICACIÓN FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ 

QUE ASI LO AVALE. 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 

DOCUMENTO ADJUNTO 

 

En consecuencia, se concede hasta el día quince (15) de febrero de 2015 (horario de radicación 8:30 am a 4:00 pm), para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los 

requisitos establecidos en la invitación; ES OBLIGATORIO QUE LOS PROPONENTES ENVIEN LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES EN 

ORIGINAL Y DOS COPIAS.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3 Causales de rechazo. 

 

e. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos jurídicos y técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de 

referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el 

proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por 

FONTUR. 

 

COMITÉ EVALUADOR 
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